
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
01.06.2012                      м. КИЇВ                           № 374        

 

Про призначення директора 
Центру медичної реабілітації та 
санаторного лікування 
“Алупкінський” (на 400 ліжок) 

 

 
Відповідно до частини третьої статті 6 Закону України “Про військовий 

обов’язок і військову службу”, наказу Міністра оборони України від 
14 жовтня 2002 року № 345 “Про затвердження Тимчасового переліку посад 
офіцерського складу, які в мирний час можуть заміщатися цивільними 
особами (на умовах строкового трудового договору)” (зі змінами), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 жовтня 2002 року за 
№ 857/7145, 

 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Призначити Філонова Миколу Георгійовича, за його згодою, на 
посаду директора Центру медичної реабілітації та санаторного лікування 
“Алупкінський” (на 400 ліжок) на умовах строкового трудового договору до 
укомплектування цієї посади військовослужбовцем. 
 

2. Встановити посадовий оклад за 15 тарифним розрядом з 
урахуванням підвищення за наявність вищої кваліфікаційної категорії за 
спеціальністю “організація та управління охороною здоров’я”, доплату за 
підтримку постійної бойової готовності військ (сил) у розмірі 50 відсотків 
посадового окладу, надбавку за вислугу років відповідно до Порядку виплати 
надбавки за вислугу років медичним та фармацевтичним працівникам 
державних та комунальних закладів охорони здоров’я, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2009 року № 1418  
(зі змінами). 

 



 2

3. Тимчасово виконуючому обов’язки директора Військово-
медичного департаменту Міністерства оборони України (Головного 
державного санітарного лікаря Міністерства оборони України) забезпечити 
дотримання вимог законодавства України під час передачі справ, посади та 
майна згідно з актом приймання-передачі посади директора Центру медичної 
реабілітації та санаторного лікування “Алупкінський” (на 400 ліжок). 

 
4. Директору Контрольно-ревізійного департаменту Міністерства 

оборони України організувати проведення ревізії фінансово-господарської 
діяльності Центру медичної реабілітації та санаторного лікування 
“Алупкінський” (на 400 ліжок). 

 
5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
Міністр оборони України  Д.А.САЛАМАТІН 
 

 



 

 
ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 

до наказу Міністра оборони України 
від                                                             №  

“Про призначення директора Центру медичної реабілітації та санаторного 
лікування “Алупкінський” (на 400 ліжок)” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Видання наказу Міністра оборони України “Про призначення директора 

Центру медичної реабілітації та санаторного лікування “Алупкінський” (на 
400 ліжок)” обумовлене необхідністю встановлення трудових відносин з 
директором зазначеного Центру Філоновим М. Г. шляхом його призначення 
за поданою ним заявою на умовах строкового трудового договору до 
укомплектування цієї посади військовослужбовцем.  

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Метою видання цього наказу є призначення Філонова М. Г. 

директором Центру медичної реабілітації та санаторного лікування 
“Алупкінський” (на 400 ліжок), що забезпечить нормальне функціонування 
зазначеного закладу охорони здоров’я.   

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказом Міністра оборони України призначається директор Центру 

медичної реабілітації та санаторного лікування “Алупкінський” (на 
400 ліжок), встановлюється його посадовий оклад.  

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовою базою в даній сфері є Закон України “Про 

військовий обов’язок і військову службу”, наказ Міністра оборони України 
від 14.10.2002 № 345 “Про затвердження Тимчасового переліку посад 
офіцерського складу, які в мирний час можуть заміщатися цивільними 
особами (на умовах строкового трудового договору)” (зі змінами), наказ 
Міністра оборони України від 28.02.2006 № 125 “Про впорядкування оплати 
праці працівників закладів охорони здоров’я та установ соціального захисту 
Збройних Сил України” (зі змінами). 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Реалізація цього наказу буде здійснюватися в межах асигнувань, 

передбачених фондом грошового забезпечення. 
 



2 
 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Реалізація наказу дозволить призначити на посаду досвідченого 

фахівця та організатора, що забезпечить ефективне керівництво санаторно-
оздоровчим закладом. 
 
 
Тимчасово виконуючий обов’язки директора  
Військово-медичного департаменту 
Міністерства оборони України 
(Головний державний санітарний лікар 
Міністерства оборони України) В.О.ЖАХОВСЬКИЙ 
 
 


